HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES COM PEDIDO
         DE ATENDIMENTO ESPECIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE

E COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo Edital
Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Habilitação de Oficiais Bombeiros Militares
(CHOBM) dos Quadros de Oficiais Bombeiros Militares de Saúde e Complementar do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

1 - Relação preliminar dos candidatos que tiveram seus pedidos de atendimento especial deferidos para a realização das provas,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato (em ordem alfabética), curso de habiitação e necessidade(s) especial(s)
deferida(s):

Inscrição Nome Curso de Habilitação Necessidades Deferidas

727007038 Adilson Silva Rebelo De Melo Aspirante/Complementares - Fisioterapia Cadeira para canhoto

727008554 Adriana Pereira Torres Aspirante/Complementares - Nutrição Sala para amamentação

727009031 Alan Christian De Araújo Dos Santos Aspirante/Médico - Medicina do Trabalho Cadeira para canhoto

727000739 Alana Quirino Xavier Saporito Aspirante/Complementares - Serviço Social Sala para amamentação

727012031 Alessandra Santos Souza Aspirante/Complementares - Fisioterapia Sala para amamentação

727010137 Alexandre Tavares Da Cunha Aspirante/Complementares - Engenharia Mecânica Cadeira para canhoto

727009743 Aline Araújo De Freitas Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727003604 Aline Da Costa Silva Souza Rocha Aspirante/Complementares - Nutrição Sala para amamentação

727005978 Aline Oliveira Leite Silva Aspirante/Médico - Ginecologia Cadeira para canhoto

727008298 Aline Rodrigues Campos Batalha Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727009684 Ana Carolina De Andrade Vieira Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Sala para amamentação

727000885 Ana Carolina Do Carmo Da Silva Eger Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727001253 Analucia Aragao Guimaraes Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

727006754 Antônia Aurilêda Carvalho Sousa Da Silva Aspirante/Complementares - Nutrição Cadeira para canhoto

727002535 Arthemis Teixeira Machado Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727004910 Bárbara César Pereira Vale Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica Cadeira para canhoto

727007672 Bárbara Menezes De Medeiros Ferreira Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Sala para amamentação

727009687 Bianca Cardoso Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727002372 Brenda Soares Dallora Aspirante/Complementares - Serviço Social Cadeira para canhoto

727001282 Bruno Almeida Oliveira Aspirante/Médico - Urologia Cadeira para canhoto

727000730 Bruno Teixeira Rodrigues Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727004971 Carolina Fontenelle E Silva Aspirante/Médico - Pediatria Sala para amamentação

727011830 Cristiane Alves Beling Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Mesa e cadeira separadas

727009600 Dalilla Chrystiana Batista Costa Melo Aspirante/Médico - Ginecologia Cadeira para canhoto

727002063 Danuza Gonçalves De Souza Aspirante/Cirurgião-Dentista - Periodontia Sala para amamentação

727002897 Denise Meire Meireles Braga Aspirante/Complementares - Enfermagem Adventista

727005241 Edna Lucia De Souza Freitas Souza Freitas Aspirante/Complementares - Engenharia Mecânica Cadeira para canhoto

727009325 Eloá Fátima Ferreira De Medeiros Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica Cadeira para canhoto

727000578 Emilia Baptista Barros De Almeida Aspirante/Complementares - Nutrição
Apoio para perna (cadeira
extra); Sala para amamentação

727004279 Felipe Parreira De Faria Borges Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727011255 Fernanda Mendes Silqueira Aspirante/Complementares - Fisioterapia Cadeira para canhoto

727011937 Fernanda Ribeiro Rosa Machado Aspirante/Complementares - Nutrição Sala para amamentação

727007163 Fernanda Tacaci Michelis Aspirante/Médico - Radiologia
Mesa e cadeira separadas; Sala
para amamentação

727003615 Francisca Keicyane De Carvalho Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727002335 Francisco José Galeno Júnior Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica Cadeira para canhoto

Inscrição Nome Curso de Habilitação Necessidades Deferidas

727000218 Gabrielle Alves De Oliveira Aspirante/Complementares - Serviço Social Cadeira para canhoto

727007361 Graziela Carvalho De Brito Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica Sala para amamentação

727005459 Hannah Jayslla Medeiros Ramos Cintra Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

727011967 Henrique Dantas Carrijo Aspirante/Complementares - Engenharia Mecânica
Ledor; Tempo adicional; Sala
individual

727009301 Hugo Lobosque Aquino Aspirante/Médico - Psiquiatria Cadeira para canhoto

727011815 Inácio Viração Da Silva Júnior Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727008743 Isaque Valerio Pena Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727011275 Ismênia Amorim De Araújo Aspirante/Médico - Cardiologia Sala para amamentação

727011473 Janaina Da Silva Domingues Aspirante/Médico - Ginecologia Sala para amamentação

727009343 Jaqueline Cintra Belem Aspirante/Complementares - Nutrição Sala para amamentação

727009203 Jéssica Cristina Farias De Almeida Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727001869 Jessica Mayara Gmoes Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727000057 Jessika De Souza Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727011745 Juliana Gusmão De Araujo Aspirante/Médico - Otorrinolaringologia Sala para amamentação

727003737 Kaio Lins Teotônio Aspirante/Complementares - Engenharia Mecânica Cadeira para canhoto

727003649 Kátia Da Silva Rocha Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

727008612 Larissa Dos Santos Mendes Girardi Aspirante/Complementares - Biblioteconomia Sala para amamentação

727009501 Laysse Noleto Balbino Teixeira Aspirante/Complementares - Biblioteconomia Sala para amamentação

727008069 Lea Menezes Couceiro Burle Aspirante/Médico - Anestesiologia Sala no térreo

727003344 Leandro Barbosa De Moura Aspirante/Complementares - Fisioterapia Cadeira para canhoto

727002937 Leonardo De Lima Dantas Aspirante/Complementares - Fisioterapia Cadeira para canhoto

727003954 Letícia Brasil Monteiro Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727008999 Lilian Carvalho Alves Viera Ferreira Aspirante/Complementares - Serviço Social Sala para amamentação

727001925 Lilian Chrystian De Almeida Caetano Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727012265 Lorena Sabarense Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727007562 Lorena Souza Carvalho Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727007848 Luana Caprith De Macedo Maia Aspirante/Médico - Pediatria Sala para amamentação

727001089 Luciani De Souza Barcelos Côrtes Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

727010039 Luisa De Andrade Ceolin Aspirante/Complementares - Serviço Social Cadeira para canhoto

727000874 Luiz Henrique Corrêa Da Costa Sarmanho Aspirante/Médico - Ortopedia e Traumatologia Cadeira para canhoto

727003218 Maiara Coutinho Carvalho Aspirante/Complementares - Arquivologia Cadeira para canhoto

727000897 Maria Cecília Paulo Barboza Aspirante/Cirurgião-Dentista - Periodontia Cadeira para canhoto

727009738 Maria Cecilia Tolentino Andrade Aspirante/Médico - Medicina do Trabalho Sala para amamentação

727006737 Maria Emilia Prates Andrade Aspirante/Médico - Anestesiologia
Sala no térreo; Mesa e cadeira
separadas

727002941 Maria Luiza Mendes Moreira Franco Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica Cadeira para canhoto

727004559 Matheus Oliveira De Souza Rigotto Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727001239 Mayara Daher De Melo Aspirante/Complementares - Serviço Social Cadeira para canhoto

727006401 Milena Borba Sbardelotto Gallina Aspirante/Complementares - Psicologia Organizacional e do Trabalho Sala para amamentação

727000027 Nabeel Musa Jadallah Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727004966 Nádia Deijane Ximenes Dos Santos Aspirante/Complementares - Serviço Social Cadeira para canhoto

727004976 Nicole Claudine Bernardes Cardoso Aspirante/Complementares - Nutrição Cadeira para canhoto

727003917 Pablo Rogerio Do Nascimento Feitoza Aspirante/Complementares - Fisioterapia Cadeira para canhoto

727009459 Paloma Popov Custódio Garcia Aspirante/Complementares - Nutrição
Sala no térreo; Apoio para perna
(cadeira extra); Sala para
amamentação

727003124 Pedro Murga Veloso Pinto Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727000391 Priscylla Lopes De Oliveira Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727006141 Raphaela Pantaleo Martins Ferreira Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

727009466 Raquel Do Nascimento De Souza Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727005226 Ronaldo Lopes Alonso Aspirante/Complementares - Engenharia Civil Cadeira para canhoto

727001010 Rúgela Estephania Silva Aspirante/Complementares - Fisioterapia Sala para amamentação

727005059 Samara Brandão Moreira Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727009838 Sandra Souza Da Silva Aspirante/Complementares - Nutrição Sala para amamentação

727000188 Simone Maria Alves Ferreira Aspirante/Complementares - Fisioterapia Sala para amamentação

727002462 Stefany Langamer De Paula Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Acesso facilitado

727002009 Stéffano Bucci Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Cadeira para canhoto

727001329 Tatiana Maira Ramos Sales Aspirante/Cirurgião-Dentista - Endodontia Sala para amamentação

727002785 Tatiane Neves Vilela Aspirante/Complementares - Enfermagem Cadeira para canhoto

727003076 Thaina Passos Cavalcante Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Sala para amamentação

727011766 Thaís Da Silva Rodrigues Aspirante/Complementares - Engenharia Elétrica Cadeira para canhoto

727007332 Thais Ferreira Costa Aspirante/Médico - Reumatologia
Mesa e cadeira separadas; Sala
para amamentação

727000654 Thais Rézio Paixão Aspirante/Cirurgião-Dentista - Odontopediatria Sala para amamentação

727011693 Tuira Furtado Assunção Pinto Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala para amamentação

2 - Relação preliminar dos candidatos que tiveram seus pedidos de atendimento especial indeferidos para a realização das
provas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato (em ordem alfabética), curso de habilitação e necessidade(s)
especial(s) indeferida(s):

Inscrição Nome Curso de Habilitação Necessidades Indeferidas

727010520 Aline Pires Quintanilha Aspirante/Complementares - Enfermagem Sala individual

727001633 Carlos Eduardo Paes Landim Ramos Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica Tempo adicional

727003880 Gustavo Ferreira Caetano Aspirante/Complementares - Arquivologia Tempo adicional

727005586 Raquel Ferreira Nascimento Aspirante/Complementares - Biblioteconomia Tempo adicional

3- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato disporá de 3 (três) dias úteis, a partir da data de divulgação da relação citada no subitem anterior, para contestar o
indeferimento. O recurso poderá ser interposto através de link próprio, no site: www.idecan.org.br.
3.2 A resposta aos recursos interpostos será publicada em data oportuna.

Em 2 de janeiro de 2017.

IDECAN